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PROTOKÓŁ Nr XXII/12 

z sesji Rady Gminy Kwidzyn 

odbytej w dniu 5 października 2012 r. 

 

Miejsce sesji: siedziba Urzędu Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30, sala narad nr 22. 

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn – Pan Henryk Ordon. 

Obrady sesji protokołowała podinspektor ds. organizacyjnych i samorządowych –  

Katarzyna Kisiel 

Sesję rozpoczął Przewodniczący o godz. 9.00, a zakończył o godz. 12.20 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

 Pan Henryk Ordon – Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn dokonał otwarcia XXII sesji 

Rady. Stwierdził, iż na podstawie listy obecności radnych, w obradach uczestniczy 13 radnych, wobec 

czego rada posiada wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 W sesji uczestniczyli ponadto: Zastępca Wójta – Krzysztof Michalski, Skarbnik Gminy – 

Krystyna Jaranowska, zaproszeni goście, pracownicy merytoryczni urzędu oraz media. 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon powitał wszystkich zgromadzonych na XXII 

obradach sesji Rady Gminy Kwidzyn. 

  Listy obecności radnych, sołtysów i gości stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Ad. 2. Przedłożenie porządku sesji do zatwierdzenia. 

Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek sesji, który radni i sołtysi otrzymali wraz 

z zawiadomieniami o zwołaniu sesji. Nie zgłoszono żadnych wniosków, w związku, z czym poddał 

pod głosowanie proponowany porządek sesji, który został przyjęty jednogłośnie, w następującym 

brzmieniu: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedłożenie porządku obrad do zatwierdzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z XXI sesji Rady Gminy. 

4. Interpelacje i zapytania. 

5. Przyjęcie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2011/2012                

w placówkach oświatowych na terenie gminy Kwidzyn. 

6. Przyjęcie informacji z działalności Zielonej Szkoły w roku szkolnym 2011/2012. 
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7. Przyjęcie informacji na temat złożonych projektów dotyczących pozyskania środków              

z  funduszy strukturalnych Unii Europejskiej i innych środków pozabudżetowych. 

8. Podjęcie uchwał: 

- w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy użytkowania wieczystego dla 

części nieruchomości oznaczonej numerami działek 43/1 i 43/4 położonej w Lipiankach, 

stanowiącej własność Gminy Kwidzyn. 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XXI sesji Rady Gminy. 

10. Wolne wnioski. 

11. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XXI sesji Rady Gminy. 

 Przewodniczący oświadczył, iż protokół z XXI sesji był wyłożony do wglądu                   

w budynku Urzędu Gminy, w biurze rady (pokój nr 19). Zwrócił się z pytaniem do radnych, 

czy wnoszą do protokołu uwagi. W związku z brakiem uwag uznał, iż protokół z XXI sesji 

RG został przyjęty. 

 

Ad. 4. Interpelacje i zapytania. 

 Radny Zdzisław Kosewski zgłosił, że w Brachlewie jest wielka dziura w drodze,                        

która się zapada i zgłasza ten fakt już po raz drugi. Zastępca Wójta udzielił odpowiedzi,                           

że kontaktował się w tej sprawie z Kierownikiem Rejonu Dróg Wojewódzkich w Sztumie              

i miało  to zostać na drugi dzień wykonane. Będziemy monitować w tej sprawie.  

Ad. 5. Przyjęcie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 

2011/2012 w placówkach oświatowych na terenie gminy Kwidzyn. 

Szkoła Podstawowa w Korzeniewie 

Dyrektor Pani Alina Urbańska złożyła informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok 

szkolny 2011/2012 następnie podziękowała nieobecnej Pani Wójt, Zastępcy Wójta, radnym 

oraz pełnomocnikowi ds. oświaty za współpracę w realizacji swoich zadań. 

Informacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Szkoła Podstawowa w Rakowcu  

Dyrektor Pan Marek Szuwarowski przedstawił informację o stanie realizacji zadań oświatowych 

za rok szkolny 2011/2012 następnie złożył podziękowania władzom gminy, pełnomocnik 

Pani Elizie Ponikowskiej oraz sołtysowi Pani Elżbiecie Szczukowskiej. 

Informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
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Szkoła Podstawowa w Janowie  

Dyrektor Pan Marek Strociak przedstawił informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok 

szkolny 2011/2012. Podsumowując serdecznie podziękował za współpracę radnemu Panu 

Miłosławowi Czajce, Pani Elizie Ponikowskiej oraz całej Radzie Gminy Kwidzyn. 

Informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Szkoła Podstawowa w Tychnowach 

Dyrektor Pani Maria Jasińska zreferowała informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok 

szkolny 2011/2012. Na koniec złożyła podziękowania wszystkim przyjaciołom szkoły               

za współprace i zaangażowanie w realizacji wspólnej misji. 

Informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Gimnazjum w Liczu 

Dyrektor Pani Stanisława Gadomska złożyła informację o stanie realizacji zadań oświatowych            

za rok szkolny 2011/2012 następnie podziękowała wszystkim, którzy przyczyniają się                  

do rozwoju szkoły. 

Informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Gimnazjum w Nowym Dworze 

Dyrektor Pani Jolanta Bryczkowska przedstawiła informację o stanie realizacji zadań oświatowych 

za rok szkolny 2011/2012. W podsumowaniu podziękowała wszystkim przyjaciołom 

Gimnazjum w Nowym Dworze. 

Informacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Przedszkole w Korzeniewie 

Dyrektor Pani Halina Dubiela złożyła informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok 

szkolny 2011/2012 następnie we własnym imieniu podziękowała wszystkim za owocną 

współpracę. 

Informacja stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Niepubliczne Przedszkole w Marezie 

Dyrektor Pani Bożena Majkut ustnie przekazała informację o działalności przedszkola. Naszym 

głównym celem jest jak najlepsze przygotowane dzieci do następnego etapu edukacji. 

Realizujemy liczne programy autorskie z zakresu: edukacji regionalnej, ekologicznej, 

zdrowotnej i adaptacyjnej. Codzienne odbywają się również zajęcia edukacyjne dostosowane 

do umiejętności i możliwości każdego dziecka. Organizujemy liczne imprezy i uroczystości              

z udziałem rodziców. Pani Dyrektor wskazała następnie dyplomy, nagrody i wyróżnienia              

za udział dzieci w konkursach gminnych, miejskich i ogólnopolskich. Jako nowoczesne 
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przedszkole możemy pochwalić się wspaniałym wyposażeniem sal, w tym bogatą bazą 

dydaktyczną, meblami dostosowanymi do wzrostu dzieci. Posiadamy także ogród 

przedszkolny wyposażony w nowy bezpieczny sprzęt posiadający certyfikaty. Pani Dyrektor 

poinformowała, że dzieci chętnie uczestniczą w organizowanych wyjściach poza teren 

placówki np. do kina i teatru, wycieczki i inne. Przedszkole zapewnia także stały kontakt                

z logopedą. 

Ad. 6. Przyjęcie informacji z działalności Zielonej Szkoły w roku szkolnym 2011/2012. 

Niniejszą informację ustnie przedstawiła Pani Bożena Kulik. Poinformowała, że Zielona 

Szkoła powstała w 2000 roku na mocy decyzji Rady Gminy Kwidzyn. Szkoła powstała jako 

wspólna inwestycja UG w Kwidzynie, UM w Kwidzynie i WFOŚ i GW w Gdańsku. 

Organem prowadzącym szkołę jest Kwidzyńskie Stowarzyszenie Oświatowe. Zaznaczyła,             

że pierwszeństwo korzystania ze szkoły mają uczniowie z placówek podległych miastu                    

i gminie Kwidzyn. Szkoła prowadzi edukację ekologiczną, uczy łączenia wypoczynku                    

z aktywną edukacją ekologiczną oraz promuje zdrowy tryb życia. Pobyt w szkole ma na celu 

zaszczepienie u młodzieży kształtowania dobrych nawyków i oszczędności. W szkole 

odbywają się także zajęcia rekreacyjne i sportowe. Odpłatność za pobyt uczniów w szkole 

wynosi: pobyt dwudniowy 30 zł, a trzydniowy 45 zł. Na koniec Pani Dyrektor złożyła 

podziękowania władzom gminy za bardzo dobrą współpracę. 

 

Podsumowanie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2011/2012 

w placówkach oświatowych na terenie gminy Kwidzyn. 

Pani Jolanta Szulc – Prezes Międzygminnego Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego. 

Pani Prezes powiedziała, że z przyjemnością wysłuchała wszystkich informacji, które 

przedstawili Dyrektorzy poszczególnych jednostek organizacyjnych w Gminie Kwidzyn, a stan 

realizacji zadań oświatowych bardzo ją cieszy i napawa optymizmem. Stwierdziła, że mamy            

w gminie bardzo dobrą kadrę nauczycielską posiadającą pełne kwalifikacje. Obserwujemy 

ciągłe sukcesy nie tylko sportowe, ale i dydaktyczne. Jest to bardzo budujące. Stwierdziła,           

że z pewnością przysłużyła się do tego Pani Eliza Ponikowska – pełnomocnik Wójta do spraw 

oświaty. Pani Prezes nawiązała także do pozyskanych przez gminę środków 

pozabudżetowych, które w tym roku wyniosły 400 000 zł. Jest to powód do dumy,                        

ale pamiętajmy, że na takie sukcesy pracują nie tylko dyrektorzy, ale także nauczyciele.                

Z kolei Pani Jolanta Szulc wskazała, jakie dziedziny należałoby poprawić, a mianowicie 
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nawiązała do wyników egzaminu w szkołach. Wskazała także, że istotnym byłoby 

przedstawienie analizy globalnej wszystkich osiągnięć uczniów, gdyż takowej informacji nie 

otrzymała. Podsumowując wyznała, że bardzo cieszy się z tego, że wszystkie kontrole                   

w szkołach wypadły pozytywnie, a zwłaszcza te pod kątem wykorzystania pieniędzy. 

 

Przedstawienie wyników kontroli Komisji Rewizyjnej  

z wydatkowanych środków budżetowych za 2011 rok 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Franciszek Sokołowski poinformował, że w dniu         

26 czerwca 2012r. miała miejsce kontrola wydatkowania środków budżetowych 

przeznaczonych na oświatę w 2011 roku. Kontrolą objęto wszystkie szkoły podstawowe, 

gimnazja i przedszkole z terenu Gminy Kwidzyn. Dokonano weryfikacji opłaconych faktur                

i rachunków. Szczegółowo zweryfikowano wydatkowanie środków w miesiącu grudniu 2011 

roku. Poinformował, że Komisja nie wniosła zastrzeżeń do celowości wydatkowanych 

środków. Natomiast dokując wnikliwej analizy badanego materiału Komisja zawnioskowała, 

aby faktury za zakupione paliwo były opisywane oraz wskazane byłoby rozliczanie wyjazdów                   

na podstawie delegacji pracowników. Komisja zawnioskowała także o to, aby przy rozliczaniu 

zleconych prac dokonywać ich opisu i w miarę możliwości sporządzać na tą okoliczność 

protokoły odbioru. 

Podsumowanie Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. 

Radny Bogdan Muchowski poinformował, że w marcu bieżącego roku Komisja odwiedziła 

wszystkie placówki oświatowe w Gminie Kwidzyn, podczas których otrzymaliśmy mnóstwo 

informacji na temat działalności szkół. Stwierdził, że gołym okiem widać, iż nasze szkoły 

ciągle się rozwijają. Dodał, że jest już radnym czwartą kadencję i obserwował jak to wszystko 

się zmieniało i ile wysiłku trzeba było włożyć, aby nadążyć za wszystkimi stawianymi szkołom 

wymogami i przepisami. Radny uważa, że duży wpływ na to, jakie będą nasze dzieci, jak się 

będą rozwijać i kształtować ich charaktery i osobowości mają właśnie nauczyciele. To oni 

często są dla uczniów wzorcami, wkładają dużo serca i zapału w swoją pracę. Potrafią 

skutecznie motywować swoich podopiecznych. Serdecznie podziękował Dyrektorom i całej 

kadrze nauczycielskiej, bo to od nich zależy, jakie nasze szkoły będą. Jeśli kadra ze sobą 

współpracuje, to efekty przychodzą same. Podsumowując, powiedział, że bardzo dziękuje             

za wszystkie osiągnięcia. 
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Ad. 7. Przyjęcie informacji na temat złożonych projektów dotyczących pozyskania 

środków z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej i innych środków 

pozabudżetowych. 

 Zastępca Wójta, Pan Krzysztof Michalski odczytał Sprawozdanie Gminnego Ośrodka 

Kultury w Kwidzynie z realizacji zadań współfinansowanych z Funduszy Europejskich               

w latach 2009 – 2013 oraz Informację na temat realizacji projektu systemowego przez 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie. 

     Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu 

     Informacja stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu. 

Następnie przedstawił Sprawozdanie z pozyskiwania środków unijnych oraz środków 

pozabudżetowych. Wskazał nazwy projektów, o które wnioskowano, a także projekty 

zrealizowane i rozliczone w roku 2011 podając wartości całej operacji, kwoty dofinansowania 

oraz wkład własny. Omawiając inne środki pozabudżetowe wskazał nazwy projektów, 

terminy ich realizacji, wartość inwestycji oraz wysokość dotacji. 

     Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 8. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy użytkowania wieczystego dla części 

nieruchomości oznaczonej numerami działek 43/1 i 43/4 położonej w Lipiankach, stanowiącej 

własność Gminy Kwidzyn. 

 Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. 

 Zastępca Wójta omówił zasadność podjęcia uchwały. Wyjaśnił, że nieruchomość 

została przekazana w użytkowanie wieczyste Spółdzielni Samopomoc Chłopska w dniu 30 

czerwca 1993r., a umowę zawarto na okres 99 lat, czyli do roku 2092. Istotnym jest fakt,              

że od czasu wybudowania przez Gminę Kwidzyn sieci kanalizacji sanitarnej i urządzeń z nią 

związanych na działkach 43/1 i 43/4 użytkownik wieczysty utracił możliwość korzystania             

z tych działek i ta część nieruchomości utraciła charakter, na jaki została przekazana. Dlatego 

uznaliśmy, że nieuniknionym będzie wygaszenie prawa użytkowania wieczystego dla działek 

43/1 i 43/4 położonych w Lipiankach. Ustalono, że w dniu rozwiązania umowy, Gmina 

Kwidzyn zapłaci użytkownikowi wieczystemu wartość rynkową prawa użytkowania 

wieczystego, ustaloną w wysokości 2 026 zł przez rzeczoznawcę majątkowego oraz 
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zwrócimy sumę opłat rocznych począwszy od roku 2009 za zajętą powierzchnię, w kwocie 

471,24 zł. 

 Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał 

go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 

10 głosami „za” nadając jej numer XXII/121/12. W głosowaniu udział wzięło 10 obecnych   

na sesji radnych.  

       Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Ad. 9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XXI sesji Rady Gminy. 

 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z XXI sesji Rady Gminy udzielił Zastępca 

Wójta Pan Krzysztof Michalski. 

       Odpowiedź stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Ad. 10. Wolne wnioski.  

 Radny Zdzisław Kosewski zgłosił, że w Brachlewie w budynku Zielonej Szkoły nie 

ma odpływu z rynny. Odpowiedzi w zakresie odpływu wód deszczowych z dachu udzielił 

Zastępca Wójta. Radny zapytał także odnośnie naprawy dachu w budynku gospodarczym 

znajdującym się przy szkole. Pan Krzysztof Michalski odpowiedział, że gmina Kwidzyn jest 

jedynie współwłaścicielem tego budynku, więc podejmowanie ewentualnych decyzji                    

w sprawie naprawy należałoby ustalać wspólnie. 

 Radny Zdzisław Kosewski zwrócił także uwagę, że niedawno został wyczyszczony 

rów przy ul. Leśnej i nie chciałby, aby po okresie zimowym znowu zaistniała taka potrzeba. 

Zastępca Wójta odpowiedział, że będziemy czuwać nad utrzymaniem rowu w dobrym stanie, 

mamy do dyspozycji pracowników z Zakładu Karnego. 

 Radny Ryszard Szczukowski podzielił się informacją, że bardzo cieszy go fakt 

powiększenia środków na remont dróg powiatowych. W związku z tym warto byłoby się 

upomnieć o drogę powiatową z Rakowca do Krzykos i najgorszy jej odcinek od Pawlic               

do Krzykos. Droga jest nieprzejezdna i niebezpieczna. Poprosił, aby taki wniosek skierować, 

aby skorzystać z tych środków przed zimą. 

 Sołtys sołectwa Janowo Grażyna Cichańska prosiła o sprzątnięcie wyciętych krzaków 

przy drodze powiatowej. 
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 Sołtys sołectwa Rakowiec Elżbieta Szczukowska zgłosiła, że na ul. Leśnej, przy 

drodze powiatowej naprzeciw Pana Budarewicza, rosnące brzozy utrudniają wyjazd z posesji 

– ograniczają widoczność 

 Radny Janusz Dziadko zgłosił, że mieszkańcy, którzy mieszkają nad budynkiem                   

w Bibliotece w Marezie zgłaszają, aby zamykać bramę przed budynkiem. Zastępca Wójta 

odpowiedział, że ta brama stoi na działce drogowej, mogą z niej korzystać zarówno lokatorzy, 

jaki i właściciele sklepu GS. Trudno byłoby egzekwować nakazanie zamykania tej bramy. 

 Radny Mirosław Czajka zgłosił, że za budynkiem poczty w Janowie zaczyna się 

tworzyć wysypisko śmieci, bo ludzie znoszą tam zużyte sprzęty.  

 Sołtys sołectwa Górki Marianna Kobus zawnioskowała w imieniu mieszkańców bloku                 

14 w Górkach o poszerzenie parkingu przy drodze. 

 Radny Piotr Spaczyński zapytał odnośnie budowy ronda i montowania nowego 

oświetlenia, czy możliwe byłoby wykonanie dodatkowo 2 lamp oświetleniowych przy 

stojących tam dwóch budynkach mieszkalnych. Zastępca Wójta odpowiedział, że w ramach 

inwestycji drogowej na pewno nie będzie to możliwe. Powiedział natomiast, że w przyszłym 

tygodniu udaje się na spotkanie z kierownikiem Zarządu Dróg Wojewódzkich Rejonu Prabuty 

w celu wskazania miejsc do oświetleń w naszej gminie, które zostały przyjęte we wnioskach 

gospodarczych w latach 2010 – 2011. 

 Sołtys sołectwa Janowo Grażyna Cichańska złożyła wniosek o dostawienie lamp 

oświetleniowych w sołectwie.  

 

 . 

Ad. 11. Zamknięcie sesji. 

 Wobec wyczerpania porządku XXII sesji Rady Gminy Kwidzyn Przewodniczący 

Rady Pan Henryk Ordon zamknął sesję, informując jednocześnie o terminie kolejnej sesji, 

która odbędzie się 26 października 2012 roku. 

 
PROTOKOŁOWAŁA:       PRZEWODNICZYŁ  

Podinsp. ds. Organizacyjnych i Samorządowych     Przewodniczący Rady 

 

Katarzyna Kisiel        Henryk Ordon  

           

                   


